
1

Mokėjimo prašymų 
teikimo grafiko pildymas



2

Kur rasti mokėjimo prašymų grafiką?

Mokėjimo prašymų grafikas

1. Pasirenkame langą „MOKĖJIMAI“

2. Jeigu reikalingas mokėjimo prašymų 
grafikas, renkamės „MOKĖJIMO 
PRAŠYMŲ GRAFIKAI“.

Projekto vykdytojas mokėjimo prašymo grafiką gali rasti prisijungęs prie DMS. 



3

Kur rasti mokėjimo prašymų grafiką?

Mokėjimo prašymų grafikas

Pasirinkus „MOKĖJIMO PRAŠYMŲ 
GRAFIKAI“, atsiveria mokėjimo prašymų 
grafiko rengimo ir redagavimo langas.

Šiame lange spaudžiame mygtuką 
„UŽSAKYTI PRELIMINARŲ TMP/GMP“.

Atsiranda užrašas

Įvykus el.formos parsisiuntimo procesui 
užrašas keičiasi į 

Spaudžiame piktogramą „Atsisiųsti“( ) 
ir norimą dokumentą galima išsisaugoti 
kompiuteryje



4

Kur rasti mokėjimo prašymų grafiką?

Mokėjimo prašymų grafikas

Pasirinkus „Pildyti MP teikimo grafiką“, jis 
pildomas tiesiai sistemoje



5

Žinotina informacija

Mokėjimo prašymų teikimo grafikas 

SĄSAJA SU PIRKIMŲ 
PLANU 

Pirminis MP grafikas 
rengiamas po projekto 

pirkimų plano suderinimo 
su CPVA projekto vadovu 

PER 14 DIENŲ

Pirminis MP grafikas 
teikiamas per DMS per 
14 dienų nuo projekto 
sutarties pasirašymo 

SĄSAJA SU MOKĖJIMO 
PRAŠYMAIS

MP grafikas atnaujinamas
ir teikiamas su kiekvienu 

MP 

MP tvirtinamas tik 
patvirtinus MP grafiką

IŠIMTIS

Kaip atskiras dokumentas 
MP grafikas teikiamas tik 

CPVA projekto vadovui 
paprašius



6

MP teikimo grafiko forma (.pdf)

Pildymo instrukcija

Patikrinti

1 puslapis



7

MP teikimo grafiko forma (.pdf)
2 puslapis

Išrikiuoja MP pagal datą
CPVA netaikoma

Patikrinta



8

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Pirminiame MP grafike likusi suma
= 

Projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumai 

Teikiant paskesnius MP grafikus:
– Kiekvieną kartą parsisiųskite iš dalies užpildytą formą, kurioje bus automatiškai apskaičiuota likusi suma
– Pakoreguokite automatiškai apskaičiuotą likusią sumą, iš jos atimant kartu su šiuo MP grafiku teikiamame MP prašomą 

sumą ir, jei aktualu, sutaupytas lėšas; pvz. teikiamas tarpinis MP 1.000,00 Eur, MP grafiko stulpelyje „Likusi suma, dėl 
kurios reikia suplanuoti MP, eurais“ turi būti 442.003,27 – 1.000,00 = 441.003,27 Eur

Likusi suma, dėl kurios reikia suplanuoti MP 



9

MP teikimo grafiko pildymo gairės
Sutaupymų suma

Planuojamų sutaupyti lėšų suma užpildoma automatiškai. 
Jei čia atsiranda suma didesnė už nulį, tai reikia įvertinti:
• Ar tai klaida?
• Ar tai tikri sutaupymai?
Realūs sutaupymai paaiškėja tik projekto įgyvendinimo pabaigoje. 



10

MP teikimo grafiko pildymo gairės

– Pirminiame MP grafike paprastai žymima „Ne“
– Teikiant paskesnius MP grafikus, įvertinama ar yra poreikis

pratęsti projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpį

– Jeigu poreikis yra, žymima „Taip“ ir nurodoma data
– Tokiu atveju, MP galima planuoti iki planuojamos pakeisti

datos, o ne iki Projekto sutartyje nurodyto laikotarpio

MP teikimo laikotarpis

Dėmesio!!! 
Bent el. paštu turi būti 

pateiktas prašymas 
CPVA dėl laikotarpio 

pratęsimo



11

Datos, sumos 

MP teikimo grafiko pildymo gairės

– Bent vienas MP per 
90 dienų

– Avanso MP į 90 dienų 
neįsiskaičiuoja

– MP teikiami, net jei 
išlaidos per 90 dienų 
periodą nebuvo 
patirtos – nulinis MP

Dėmesio!!! MP teikimo 
terminų forma 

automatiškai netikrina, 
todėl reikia pasitikrinti 

patiems

MP sumos planuojamos 
ATSAKINGAI, nes:

– Jų pagrindu 
planuojamas ES  lėšų 
išmokėjimas 

– įnašo atveju, 
planuojami įstaigos 
finansai

– MP grafiko pagrindu 
vyksta projekto 
veiklų įgyvendinimo 
priežiūra

– nepatvirtinus MP 
grafiko, negali būti 
patvirtintas MP



12

„Karštos“ sąskaitos

Pirkimų planas 

Pirkimų sutartys 

Sezoniškumas

Projekto eiga

Rekomendacijos dėl MP sumų planavimo

MP teikimo grafiko pildymo gairės

 Įvertinamos jau apmokėtos sąskaitos, gautos, bet dar neapmokėtos, ir numatomos gauti artimiausiu metu 

 Nepamirškite, kad nuo tiesioginių išlaidų reikia apskaičiuoti netiesioginių išlaidų (jeigu tokios yra numatytos 
Projekto sutartyje) sumą

 pridėti netiesioginių išlaidų (jeigu tokios yra numatytos Projekto sutartyje)
 Ar pirkimų planas aktualus, ar nereikia jo koreguoti? Kokia pirkimų būsena – planuojami, vykdomi ir pan. 

 Jei pirkimai neįvykę - labai svarbu įvertinti pirkimo tipą (tarptautinis (4-6 mėn.), supaprastintas (2-3 mėn.), 
mažos vertės (1-2 mėn.)

 Sutarčių įvykdymo terminai (konkretus terminas, pagal užsakymus, etapais ir pan.)

 Atsiskaitymo terminai (30/60 dienų, avansas, visa suma ar dalimis ir pan.)

 Oro sąlygos (pvz., žiema)

 Projekto vykdytojo veiklos specifika (pvz., teatras, mokykla ir pan.) 

 Pirkimų ir pirkimų sutarčių vykdymo eiga (pvz., teismo procesai, rangovo bankrotas)

 Pirkimo sutarčių vykdymo pažanga (pvz., vėlavimai, darbų sustabdymai) ir jų tarpusavio priklausomybė

 Kitos aplinkybės  



13

MP teikimo grafiko pildymo gairės
Komentaro lauko pildymas

Per ateinančius 6 mėn. 
planuojamų pateikti MP 
sumos grindžiamos, nurodant:

– sumas pagal konkrečius 
pirkimų plane nurodytus 
pirkimus ir jų eigą

– pirkimų sutarčių nuostatas 
(pristatymo terminą, 
apmokėjimo sąlygas ir 
pan.) 

– kitus faktus/aplinkybes, 
turinčias įtaką sumų 
planavimui 

MP, kurie bus teikiami 
po 6 mėn., sumoms 
pagrįsti pakanka 
nurodyti išlaidų tipus 
(pvz. ranga, techninė 
priežiūra, įranga)



14

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Pavyzdžiui:

Sumą sudaro numatomi atlikti 
rekonstravimo darbai (40 000 
eurų ), netiesioginės išlaidos 
(250 eurų) bei atsiskaitymas už 
ekspozicijos baldus (9750 
eurų). Ši sutartis su tiekėju 
pasirašyta lapkričio 15 d., 
sutartyje numatytas 
pristatymo terminas – 1 
mėnuo su galimybe pratęsti 1 
mėn., tad vėliausia pristatymo 
data – 2017 sausio 15 d.

Pavyzdžiui: 

Planuojamą sumą sudarys 
rekonstrukcijos darbai 
(pagal prie rangos 
sutarties pateiktą grafiką),
suma apie 150 000 eurų, 
techninė priežiūra bei 
baldų įsigijimas. Taip pat 
įtrauktos netiesioginės
išlaidos.



15

Kaip planuoti avanso užskaitą?

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Kai grafike yra suplanuota teikti avanso mokėjimo 
prašymą, prašomo avanso sumos dydžiui turi būti 
suplanuota ir avanso užskaita su minuso ženklu.

Avanso sumos sudengimas galimas visas, t.y. 
viename mokėjimo prašyme.

Avansą turite planuoti užskaityti, kai dingsta arba 
mažėja išmokėto avanso poreikis. 



16

Kaip planuoti avanso užskaitą?

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Avanso sumos sudengimas galimas dalimis, t.y. 
užskaitant per kelis mokėjimo prašymus.

-100.000,00



17

Kaip planuoti avanso užskaitą?

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Planuojant avanso užskaitą būtina įvertinti projektui 
skirtą finansavimo intensyvumą. 

Pavyzdys:

Projekto finansavimo intensyvumas yra 85 proc.
Projekto vykdytojo dalis projekte yra 15 proc.
Tai reiškia, kad pagal kiekvieną mokėjimo prašymą 
projekto vykdytojui bus išmokama 85 proc. 
patvirtintos (prašomos) tinkamos finansuoti sumos.
Planuojant avanso užskaitą reikia tai įvertinti ir  
apsiskaičiuoti, kiek su konkrečiu mokėjimo prašymu 
bus galima užskaityti finansavimo sumos:

1. Su MP 5 maksimali galima užskaityti avanso 
suma būtų: 65.000 x 85% = 55.250,00 Eur;

2. Su MP 6 maksimali galima užskaityti avanso 
suma būtų: 32.000 x 85% = 27.200,00 Eur.

Vadinasi, su MP 4 turite užskaityti didesnę nei 
3.000,00 Eur avanso sumą. Šiuo atveju, 17.550,00 
Eur.



18

Kaip planuoti avanso MP pateikimą?

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Grafike suplanuotas teikti 100.000,00 Eur
vertės avanso mokėjimo prašymas. 
Vadovaujantis Pirkimų planu jau yra įvykdytų 
pirkimų už 2.000,00 Eur, todėl 3 mėn. 
laikotarpyje bus deklaruojama išlaidų tik už 
2.000,00 Eur.

MP grafiko pildymo klaidos:
1. Reikalingas mažesnis nei 100.000,00 Eur 

avansas;
2. Avansas reikalingas vėlesniame projekto 

įgyvendinimo etape;
3. Netinkamai užpildytas MP grafikas arba 

Pirkimų plane neteisingai suplanuoti 
pirkimai.



19

Kaip planuoti avanso užskaitą?

MP teikimo grafiko pildymo gairės

Svarbu ! Jeigu su tarpiniu mokėjimo prašymu ketinate sudengti dalį avanso sumos, grafike planuojama avanso 
užskaita yra mažinama atitinkama suma.



20

Mp grafiko teikimas

MP grafikas teikiamas visada: tiek su tarpiniu, tiek su 
avanso mokėjimu, tiek teikiant nulinį MP.

Jei tikslinamas MP, su patikslintu MP teikiamas ir MP 
grafikas.

Išimtis: 

MP grafikas nėra teikiamas su galutiniu MP. 


